5 patris ~t domini nostri domini allexandrj diuina 
fauente 1

) prouidendencia2 ) pape sexti Anno secundo 
Jn mei notarij publicj testiumque infrascriptorum ad 
hoc specialiter vocatorum et rogatorum p~esencia 
pepsonaliter constitutj Reuerendus ac venerabiles et 

10 egregij viri pater et domini Hermannus abbas Jn Fos
quart ordinis sanctj benedictj et magistri wil
helmus fredericj medicinarum doctor sanctj martini 
et Hermannus Elderwaeld in sacra theologia licencia
tus sancte marie apud amnem opidi gronnyngen 

1& Traiectensis diocesis ecclesiarum pastores 
proconsulum consulum Scabinorum Jncolarum opi
danorum eorumque confederatorum et adhepencium 
causarum Sindicj nuncij et oratores exponentes et 
dicentes per os dictj magistrj Wilhelmi se quasdam 

20 missiuas siue literas clausas sub sigilla siue se
creta regie maiestatis ad egregios et prouidos viros 
dominum Ottonem de langen pvepoeitum sanctj adelber
ti aquensis Jbidem pvesentem Jacobum de halden 
Conradum de manspach et Johannem Hoen reddituarium 

25 Geldrie absentes Jllustrissirnj et Jnuictissimj 
domini nostri maximilianj Romanorum regis vt as
seritur oratores eisdem Per prefatum Jnuictissi
mum regem Romanorum directas et assignatas Jmpe
trasse et obtinuisse quasdem litteras dicta domi-

30 no ottonj in loco Jnfrascripto personaliter appre
henso per manus ppefatj reuevendi patris 3 ) et domi-
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ni Hermannj abbatis in medium et ad rnanus ipsius 
domini ottonis realiter dederunt et assignarunt 
Quarumquidem literarum subscripcio ll ) tal is erat 

35 Dem Ersamen Geleerden andechtigen end des 
Richs lieben getrwen otten van langen doctorS) 
thumherrn zo mentz Jacobum von Halden vnsyren 
silberenkamerer Conraten von manspach end Johan 
Hun Vnsyren rentmeisterrn in geldern ende yr 

40 yderen Exhortantes monantes et requirentes 
dictum dominum ottonem Jn vim litterarum Regalium 
huiusmodi sic vt prefertur sibi ac alys supra
scriptis commissarijs directarum vt ab execucione 
quarumeumque literarum contra dietos Proeonsules 

45 eonsules Scabinos Jncolas et opidanos ac con
federatos et adherentes a regia maie8tate directa
rum et concessarum Penitu8 et omnino cessarent et 
abstinerent cum hoc esset de mente mandato et 
voluntate regie maiestatis ac eciam id sibi vt dic-

50 tis collegis suis in dictis literis mandaretur qua
rum copias eciam penes se Habere. et de cancella
ria regie maiestatis recepisse dixerunt et si 
quispiam contra supradictos Proconsules Consules 
Scabinos Jncolas opidanos confederatos et 

55 adherentes causam seu eaus as haberet et moueret 
habereque et mouere vellet et Jntenderet quod ex 
tune eos ad eertum locum tutum et competentem voca
rent se vocarj facerent Jpsi parati essent eis super 
obiciendis in Justicia legittime re8pondere et 

60 auditis hic 6 ) inde propositi8 et allegatis quod ex
tune acta et aetitata huiusmodi per manum seu manu8 
publicam seU publicas clausa et munita cum terminj 
prefixione ad regiam maiestatem seu cancellariam 
eiusdem pro huiusmodi cause seu causarum peniorj Jn-

65 formacione deferrj permitterent et mandarent alias
que et alia facerent prout et quemadmodum eis con
iunctim et diuisim in dicti8 literis a dicta Regia 
maiestate Preceptum foret et mandatum Jnsuper ydem 
pater domini et magistrj Hermannus abbas wil-

70 helmus et Hermannus Sindicj nuneij et orator es su
prascriptj nomine Proconsulum Consulum Scabino
rum Jncolarum opidanorum confederatorum et adhe
rencium coram me notario publico Jnfrascripto quod 
si dictus dominus Otto et reliqui al ij college et 

75 commissarij sui predicti8 literis parere non cura
rent eisque in aliquo eontrauenire presumerent et 
illorum occasione aliquem ex sepe dicti8 Proconsu
libus consulibus Scabinis opidanis confede
rati8 et adherentibus in aliquo rebus vel bonis dam-

80 nificarent lederent seu molestarent seu eorum 
sollicitacione aliquis de Predictis damnificaretur 
lederetur seu molestaretur ex nunc prout et extunc 
de grauamine et appellando exoreSse et solempniter 
fuerunt protestati et protestàbantur damnaque 

85 Jniurias et Jnteresse ab Jnferentibus et Jnferrj 

149 

Proeurantibus huiusmodi omnibus?) melioribus modo 
via Jure et forma Justieia mediante seu per viam 
Juris exaeturj Quasquidam8 ) literas dieto domino 
ottonj sic vt premittitur traditas et presentatas 

90 prefatus dominus cum ea qua decuit reuerencia reue
rent er ad se recepit et retinuit et prescriptis 
oratoribus aliquali deliberacione prehabita in ef
fectu respondit venerabiles domini mei literas ab 
Jllustrissimo et Jnuictissimo domino nostro maximi-

95 liano romanorum rege emanatas et emissas michi
que ae ceteris eiusdem regie maiestatis commissarys 
directas ego cum ea que decet reuerencia accepto 
sed quia eeteris eciam eiusdem regie maiestatis com
missarys et co1legis misse sunt et directe prout 

100 in suprascripcione id apparet sic in eorum pre
sencia huiusmodi apperiauj eorumque tenorem ad dicto
rum commissariorum Jntellectum et noticiam Prout me
lius potero deducauj seu deducj faciauj9) et de
super maturo consi1io prehabito quid regie maiesta-

105 ti et nobis tunc videbitur expedire vobis Sindi-
cis et procuratoribus seu proconsulibus Consulibus 
Scabinis opidanis et Jncolis confederatis et adheren
tibus de Gronnyngen nostris literis significabimus et ad 
notieiam vestri et cuiuslibet vestrum deducemus 

110 de et super quibus om ibus et singulis prefatj domini et 
magistri Sindicj nuncij et oratores a me notario publi
co Jnfrascripto vnum uel plura publieum seu publica 
fierj pecierunt Jnstrumentum et Jnstrumenta 
acta sunt hec in domo venerabilis viri domini Johannis 

115 bispinek prepositj Zutphaniensis sita Jnfra emunita
tem ecclesie sanctj lebuinj dauantriensis dicte Traiec
tensis diocesis Sub anno Jndictione die mense et 
pontificatu supprascriptis presentibus ibidem prouidis 
et discretis viris gerhardo olger magistro fabrice 

120 dicte ecclesie sanctj lebuinj dauantriensis et bertra
mo de broel laico Coloniense et dicte traiectensis 
diocesis testibus ad premissa vocatis atque rogatis 

Et ego henricus Spegell clericus paderbornensis 
dioeesis publicus Jmperialj auctoritate notarius 

125 Quia premissis omnibus et singulis dum sic vt pre
mittitur fierent et agerentur vnacum prenominatis 
testibus presens et personaliter interfui Eaque 
omnia et singula sic fieri vidi et audiuj Jdcirco 
presens publicum Jnstrumentum manu alterius me 

130 alys occupato negocys fideliter scriptum exinde 
confeci subscripsi publicaui et in hanc publicam 
formam redegi Signoque et nomine meis solitis et 
consuetis signaui Jnfidem et testimonium omnium et 
singulorum premissorum rogatus et requisitus 

135 Collaeionata et diligenter ausculta est presens Copia 
per me bartholomeum gerhardjl0) sacra Jmperiali 
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auctovitate notarium publicum et concordat cum suo 
vero origenali quod attestor scriptuva manus mee 
propria hic subscripta 

bartholomeus gerhardi notarius 
ad premissos subscripsit 

6rood G.A. Grins t voorl. 97 voor de reductie 
(oarspronk1ik Register Feith 1493.18) 
Kopy; papier; 291 x 214 mm 

1) 'fauente' 1iket trochskrast to wêzen 
2) 'prouidendencia' 1. prouidencia 
3) àe 'i' fan 'patris' forbettere, ut 'e' ? 
4) 'subscripcic' forbettere ut 'supraacripcio' 
~) hjirnei in 'd' trochskrast 
6) 'hic' 1. 'hinc' 
7) hjirnei 'et' trochskrast 
8) '~uasquidam' 1. QU3squidem 
0\ 'faciaj' 1. feci ? 

1Ó) hjirnei 'publicus' trochskrast 

108. [1 11]93, desimber 15. 

Otto van Langen sitearret op straffe fan keizerZike ûnge
nede en fovties fan 'e pviviZeezjes aZte preZaten. haed
Zingen. steden. miene mienten en tannen fan Fvystän foar 
him to Snits op 29 desimber. Mei in fvijgeZiede fan Snite